[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.03.2018   № 167
п. Батецкий

В соответствии со статьей 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи земельных участков (из земель государственная собственность на которые не разграничена):

ЛОТ № 1 - с кадастровым номером 53:01:0050501:351, площадью              715 кв. метров, из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,                           д. Радгостицы, з/у № 22/1;
ЛОТ № 2 - с кадастровым номером 53:01:0114601:518, площадью                     407 кв. метров, из земель населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Батецкий район, Батецкое сельское поселение,                            д. Русыня, ул. Кленовая, уч. 4/1;

По результатам аукциона по продаже земельных участков определяется цена земельных участков.
2. Установить:
2.1. В качестве продавца Администрацию Батецкого муниципального района;

2.2. Форму аукциона - открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о продаже земельного участка;
2.3. Место проведения аукциона: 175000, Новгородская область,                           п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а, каб.27 (тел. 22-436);
2.4. Дату и время проведения аукциона -  26 апреля 2018 года в                    11 часов 00 мин;
2.5. Дату и время подведения итогов аукциона - 26 апреля 2018 года в               11 часов 15 минут;
2.6. Начальную цену предметов аукциона, указанных в пункте                               1 настоящего постановления, которой является кадастровая стоимость земельного участка  и составляет:

ЛОТ № 1- 104146 руб. 90 коп. (Сто четыре тысячи сто сорок шесть рублей 90 копеек);

ЛОТ № 2- 56365 руб. 43 коп. (Пятьдесят шесть тысяч триста шестьдесят пять рублей 43 копейки);

2.7. Шаг аукциона в размере 3 процентов начальной цены предмета аукциона:

ЛОТ № 1-3124 руб. 41 коп. (Три тысячи сто двадцать четыре рубля              41 копейка);

ЛОТ № 2- 1690 руб. 96 коп. (Одна тысяча шестьсот девяносто рублей               96 копеек);

2.8. Размер задатка в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона (кадастровая стоимость земельного участка):

ЛОТ № 1- 20829 руб. 38 коп. (Двадцать тысяч восемьсот двадцать девять рублей 38 копеек);

ЛОТ № 2- 11273 руб.09 коп. (Одиннадцать тысяч двести семьдесят три рубля 09 копеек);

2.9. Порядок возврата задатков:

участникам аукциона, в случае принятия решения об отказе в проведении аукциона, - в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения;

заявителю, в случае поступления уведомления об отзыве заявки, - в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

заявителю, в случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок, – в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона;

 заявителю, не допущенному к участию в аукционе, - в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем,  - в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

2.10. Договор купли-продажи земельных участков подлежит государственной регистрации в органе, уполномоченном осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в соответствии с действующим законодательством, и вступает в силу с даты его государственной регистрации.

3. Заявки на участие в аукционе принимаются с 23 марта 2018 года по 21 апреля 2018 года  с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: 175000, Новгородская область, п. Батецкий, ул. Советская, д. 39а, каб.27 (тел. (881661) 22-436).

4. Определение участников аукциона состоится 24 апреля 2018 года в                 11 часов 00 минут по адресу, указанному в пункте 3 настоящего постановления, путем рассмотрения поступивших документов и подписания протокола приема заявок.

5. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельного участка в составе:

	Полушкин В.Ю.

	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, председатель комиссии

	Иванова Т.А.
	-
	ведущий служащий - эксперт отдела муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исабагандова Х.А.

	начальник отдела муниципального имущества Администрации Батецкого муниципального района

	Волосач В.Т.

	заведующий юридическим отделом Администрации Батецкого муниципального района

	Егорова Т.Ю.

	председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Новиков А.И.

	начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Батецкого муниципального района

6. Поручить отделу муниципального имущества Администрации муниципального района подготовить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельных участков для опубликования в муниципальной газете «Батецкий вестник», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.batesky.ru.

Глава района                    В.Н.Иванов

рв
№56п

О проведении аукциона по

продаже земельного участка